
identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD *KUCBX013G1E3* 
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 
Oddělení stavebního řádu 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 

 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
U S N E S E N Í 

 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu, jako 
příslušný orgán podle § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, ve vazbě na § 178 odst. 2  zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále 

jen „správní řád“), rozhodl podle § 131 odst. 4 správního řádu takto: 
 

K projednání žádosti podané Městskému úřadu České Velenice dne 26. 6. 2013 společností EG.D, a.s.,                                   
IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno (právní nástupce E.ON Distribuce, a.s.), kterou  zastupuje 

E.ON Česká republika, s.r.o.,  F. A. Gerstnera 2151/6,   České Budějovice, o vydání rozhodnutí o umístění 

stavby označené jako „Suchdol nad Lužnicí – České Velenice, 2 x 110 kV“, kterou tvoří nadzemní 
elektrické vedení celkové délky 19 km, vedené přes katastrální území České Velenice, Dvory nad Lužnicí, 

Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí, Nová Ves nad Lužnicí a Suchdol nad Lužnicí, a rozhodnutím ve věci se 

pověřuje  

Městský úřad Třeboň, odbor územního plánování a stavebního řádu,                                                                                             

se sídlem Palackého nám. 46/II, Třeboň. 

 O d ů v o d n ě n í 
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu (dále jen 

„krajský úřad či nadřízený správní orgán“), usnesením č.j. KUJCK 16955/2022 ze dne 7. 3. 2022 pověřil 
projednáním dané věci Městský úřad Suchdol nad Lužnicí, stavební úřad, neboť vedoucí stavebního úřadu 

České Velenice byla z řízení s ohledem na příbuzenské a osobní vazby k části účastníků řízení z řízení 
vyloučena.  

Krajský úřad obdržel dne 20. 5. 2022 žádost tajemníka Městského úřadu Suchdol nad Lužnicí Mgr. Petra 

Vrchoty, o pověření jiného stavebního úřadu projednáním dané věci z důvodu, že pověřeného vedoucího 
stavebního úřadu Ing. Vladimíra Vlasáka z projednávání a rozhodování dané věci vyloučil pro jeho úzké 

ekonomické a podnikatelské vazby k části účastníků řízení.  

Nadřízený správní orgán dospěl na základě výše uvedeného k závěru, že ani Městský úřad Suchdol nad Lužnicí  
není způsobilý danou věc projednat a rozhodnout o žádosti podané dne 26. 6. 2013 společností EG.D, a.s.,                                   

IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno (právní nástupce E.ON Distribuce, a.s.).  

V návaznosti na tento závěr nadřízený správní orgán za použití ustanovení  § 131 odst. 4 správního řádu 

rozhodl pověřit k projednání a rozhodnutí dané věci jiný věcně příslušný správní orgán, a to Městský úřad  
Třeboň, jehož správní obvod sousedí se správním obvodem Městského úřadu Suchdol nad Lužnicí 

nezpůsobilého věc projednat. Krajskému úřadu je z úřední činnosti známo, že Městský úřad Třeboň disponuje 
dostatečnou odbornou, personální i technickou způsobilostí k projednání a rozhodování věciː krajský úřad 

Naše č. j.: KUJCK 67404/2022  
Sp. zn.: OREG/13704/2022/vano 
  
Vyřizuje: Nováková 
Telefon: 386 720 377 
  
Datum: 3. 6. 2022 



Naše č. j.: KUJCK 67404/2022 Sp. zn.: OREG/13704/2022/vano 

 

Stránka 2 z 3 
 

neshledal žádnou skutečnost, která by zakládala pochybnost o nestrannosti pověřeného správního orgánu.   

Na základě výše uvedeného bylo proto rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku. 

Po nabytí právní moci tohoto usnesení bude pověřenému správnímu orgánu krajským úřadem zaslán 

prvoinstanční spis  a jeho přílohy tak, jak byly krajskému úřadu předloženy Městským úřadem Suchdol nad 

Lužnicí. Vzhledem k tomu, že krajský úřad přistoupil k pověření jiného správního orgánu v situaci, kdy bylo 
rozhodnutí o umístění stavby krajským úřadem dne 25. 6. 2021 zrušeno a věc vrácena stavebnímu úřadu 

k novému projednání, přičemž se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, je předmětné usnesení 
oznamováno veřejnou vyhláškou. Usnesení o pověření jiného správního orgánu je dále oznámeno 

navrhovateli, tajemníkovi Městského úřadu Suchdol nad Lužnicí a Městskému úřadu Třeboň, odboru územního 

plánování a stavebního řádu.    

 
P o u č e n í   o   o d v o l á n í  

 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu 
pro místní rozvoj podáním u Krajského úřadu – Jihočeského kraje. Odvolání proti tomuto usnesení nemá podle 

§ 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 
 

 

 

 

 
Ing. arch. Petr Hornát 

vedoucí odboru regionálního rozvoje,  

územního plánování a stavebního řádu 

 
 
 
 

Tato veřejná vyhláška  bude vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách Krajského 

úřadu Jihočeského kraje, Městského úřadu České Velenice, Městského úřadu Suchdol nad 
Lužnicí, Obecního úřadu Dvory nad Lužnicí, Obecního úřadu Nová Ves nad Lužnicí,  dále  bude též 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (poslední den této lhůty se považuje za den 

oznámení). Veřejná vyhláška s vyznačeným datem vyvěšení a sejmutí bude  vrácena Krajskému 
úřadu Jihočeskému kraji, odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu. 

 
 

Vyvěšeno dne:                                                                    Sejmuto dne: 
 

 

Razítko a podpis oprávněné osoby: 
 
 
 
 
 

 

Doručí se: 

Městský úřad České Velenice - s žádostí  o zveřejnění na úřední desce 
Městský úřad Suchdol nad Lužnicí - s žádostí  o zveřejnění na úřední desce 

Obecní úřad Dvory nad Lužnicí - s žádostí  o zveřejnění na úřední desce 
Obecní úřad Nová Ves nad Lužnicí - s žádostí  o zveřejnění na úřední desce 

Krajský úřad – Jihočeský kraj – s žádostí o zveřejnění na úřední desce 
 

 

 



Naše č. j.: KUJCK 67404/2022 Sp. zn.: OREG/13704/2022/vano 

 

Stránka 3 z 3 
 

 
 

Dále se doručí: 
E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01  České Budějovice 

Městský úřad Suchdol nad Lužnicí, k rukám tajemníka, nám. T. G. Masaryka 9, 378 06 Suchdol nad Lužnicí 

Městský úřad Třeboň, odbor územního plánování a stavebního řádu, Palackého nám. 46/II, 397 01 Třeboň    
 

 
Příloha: 

situační výkres 

 

  

 
 

 
 

 

 

 


		2022-06-06T11:31:18+0200
	Petr Hornát
	podpis




